* **Amolitiō**, nis, Verbale. *Gell. lib. 12. cap. 1.* Nam vbi infantis aliorum dati facta ex oculis amolitiō est, vigor ille maternæ flagrantia sensim ac paulatim restinguitur.

AMOMETVS, *ἀμωμῶν*, de Scribis priuatum condidit volumen, sicut Hecateus de Hyperboreis. *Plin. lib. 10. ca. 17.*

Amōmīs, pen. prod. *ἀμωμῶν*. Herba est: teste *Plinio*, amomo similis, minus tamen venenosa, & durior, minusque odorata.

amōmum, *ἀμωμῶν*, penultima producta, Frutex est ex ligno se conuolvens in racemi modum, flore, ceu, candidæ violæ, foliis vitis altæ similibus. Est autem triplex Armeniacum, Medicum, & Ponticum. *Ætius* scribit, amomum vitibus esse acro simile, sed siccius (*ἐπισημῶν*) acorum, digestiuum verò magis (*περὶ ἰατρῶν*) amomum. (*Ouid. El. 3. l. 3. Trist.* Atque ea cum foliis & amomi puluere miscet.

AMOR. { *אהבה* heb. pas. GAL. AMOUR. IT. A. L. Amore. GERM. Liebe. HISP. Amor. ANGL. Love. } Plus est quam benevolentia, licet plerumque pro eodem accipiantur. Ex amore enim nascitur benevolentia, sicut ostendit *Cicer.* Amor enim (ex quo amicitia nominata est) princeps est ad benevolentiam coniungendam. Differt autem Amor à Charitate: quod Amor sit, Charitatis species. Ille ad omnes pertinet animantes, hæc ad homines tantum. [Amor amicitia. *Gell. cap. 6. l. 8.* Amoris verò similitudinem dicatur in Academia. *Plutar. in Solon.* Amoris & amicitia differentia. *Senec. Epist. 24.*] Est autem amor (ut inquit *August. lib. de Amicitia.*) animæ rationalis affectus, per quem ipsa aliquid cum desiderio querit, & appetit, ad fruendum, per quem & fruatur eo, & cum quadam suavitate interiori amplectitur, & conseruat adeptum: ut, Amor quietis, *οικονομία.* Amor singulari numero plerumque honestus est: ut, Amor fraternus, Amor patris in filium, *Cicero*, In census sum amore incredibili virtutum tuarum. Potest tamen & in veneream partem accipi, & tunc (secundum *Augustinum*) cupiditas aut libido vocatur. *Virg.* Omne ad eum genus in teis hominumque feraturque, Et genus æquoreum pecudes, pictæque volucres In furias ignemque ruunt: amor omnibus idem. [Eius (Vi) vi Amos me cupidam pellicit. *Pl. Cur. sc. 2. a. 1.* Vini vitio & amoris feci, & amoris causa. *Pl. Aut. sc. 6. a. 4.* Nihil vile vinum & amor, si ebrius & amanti quidvis impune licet. *Pl. Aut. sc. 6. a. 4.* Quibus (lenonibus) ut feruatur suus amor cogit, *Pl. Pseu. sc. 2. a. 1.* Amor & Cupido in pectus perluit meum, *Pl. Mostell. sc. 3. a. 1.* Si amor superat amantem retinendus homo non impellendus. *Pl. Aut. sc. 1. a. 4.* Quo Venus Cupidoque imperant suadetque Amor. *Pl. Cur. sc. 1. a. 1.* Fateor me ex amore eius corruptum. *Pl. Asin. sc. 2. a. 5.* Ex amore tantum eam homini incendium. *Ibid.* Amoris causa percitum id fecisse. *Plaut. Asin. sc. 3. a. 4.* Salus interioris corporis, Amorisque Imperator: Item Donum decusque amoris? *Plaut. sc. 3. a. 3.* Ex amore & inopia argentaria pereor. *Plaut. pseud. sc. 3. a. 1.* Addebat veri multa fauentis amor. *Ouid. Eleg. 3. l. 4. Trist.* Tanti amor & c. *Ibid. Eleg. 8. l. 3. Trist.* Et comes exemplum veri Phocæus amoris. *Ibid. Eleg. 4. lib. 4.* Amor (inquit *Plautus*) inelle & felle fecundissimus est, gustu dulce dat, amatum ad facietatem vsque aggerit. Amor formæ (ait *Seneca*) rationis obliuio est, & infantiæ proximus, scdum inimicè conueniens animæ sospiti vitium: turbat consilia, altos & generosos spiritus frangit, à magnis cogitationibus ad humillimas detrahit. Amor verò plerumque laicini sunt, *Cicero pro Calio*, Mulier amorum turpissimorum quotidie fœdera feriens. *Ibid. 4. Tuscul.* Atque horum omnium libidinosos amores esse videmus. [Amores iungere. *Tibul. Eleg. 1. lib. 1.* Denique composui teneros non solus amores: Composito pœnas solus amore dedi. *Ouid. Eleg. 1. l. 2. Trist.* Inuocat Amorem. *Ph.* Meosue amores? *Plaut. Cur. sc. 3. a. 2.* Nunc nostri amores, mores, consuetudines. *Pl. Pseu. sc. 1. a. 1.*] Nonnunquam tamen etiam honestos amores, dicimus. *Ibid. libro primo Offic.* Formam quidem ipsam, Marce fili, & tanquam faciem honesti vides, quæ si oculis cerneretur, admirabiles amores sui excitaret. Amor item pro cupidine (quem veteres Deum amoris esse putauerunt) accipi solet. *Propert.* Quicumque ille fuit puerum qui pinxit amorem.

* Amor abundus. *Gell. lib. 11. cap. 6.* Laberius mulierem amatem verbo inuitatius ficto amor abundam dixit.

AMORGEUS. *αμωργος.* Fuit ex Darij ducibus vnus, qui à Caribus in fidiis circumuentus, vnà cum Daurice, & Sisamace, & Myrse Gygis filio fuit obrunctatus. *Herodot. lib. 5.*

AMORGINÈ. { *αμωργινη.* GAL. Parietaire vocant. ITA. & HISP. *Parietana,* *ustreola.* Herba est quæ notiore nomine Helxine dicitur. *Dioscor. lib. 4.*

AMOROS. *αμωρος.* Insula vna ex Sporadibus. *Strab. lib. 10. & Plin. lib. 4. cap. 12.*

AMORRHÆI. *αμωρρηος.* populi dicti sunt ab Amor patre Sichen, vel ab Amorrhæo filio Canaan.

AMOUËO, ues, pen. corr. Abigo, remoueo. { *אמועו.* heb. *hesir.* *אמועו.* GAL. Oster. ITAL. *Rimouere.* GERM. *Sinwogen thun/dannen treiben.* HISP. *Quitar alguna cosa de otra.* ANGL. *To put away, so tak away.* *Plaut. in Amph. per translationem dixit,* Amoui è foribus maximam molestiam, id est, abegi, siue abire compuli: quia prius dixerat, Abigam ego iam hunc venientem ab ædibus. Quo item modo *Terent. in Adelph. vsus est,* Ego hunc amouebo. *Cic. ad Attic.* Et nebulonem, si quo pacto potes, ex istis locis amoue. [Molestus ne sis, hinc te amoue. *Plaut. Mostell. sc. 1. a. 1.* Abs te fœcordiam omnem reice atque segnitiam amoue, *Plaut. Asin. sc. 1. a. 2.* Etiam tu istum abs te amoues? *Plaut. Asin. 3. a. 3.* Hinc amouemini intro vos. *Pl. Pseu. sc. 5. a. 1.* Inde hinc exij crapulam amouerem. *Pl. Pseu. sc. 5. a. 1. Item,* Se le è medio amouere. *Suet. in Tibere. c. 10.*] Amoueri in insulam, id est, Deportari vel relegari. *Tacit. lib. 4. Annal.* At P. Suillium amouendum in insulam censuit. * Amouere, pro Auferre, Interuere. *Vlpian. in l. Rei pro socio, lib. 17. Pandect. & alibi.* [Fraude amoræ claus vrbis, vbi dolus inest. *Lu. 7. Bell. Pun.*]

AMOTIO, *Cic. lib. 1. de Finib.* Augendæ voluptatis finis est doloris omnis amotio.

AMPÈ. *αμπη.* Oppidum Arabiæ non procul à mari rubro: cuius meminit *Herod. lib. 6.* Gentile est Ampus, *αμπος.* *Steph.*

AMPELA, Ciuitas est Cretæ insulæ, apud *Plin. 4. c. 12.*

[**Ampelinus color.** *Interpres Luceal. Sary. 16.*]

Ampeloprason, *αμπελοπρασον.* Herba est foliis portii, sed angustioribus, flore castido, radice bulbosa. Nascitur in vineris, vnde & nomen accepit. *Vide Pl. l. 24. cap. 15.* Vulgus Porrum vinarum vocat.

Ampelitis, dis, *αμπελιτις.* Terra est bitumini similis, circa Seleuciam Syriæ nascens, qua ruffici vires illinere solent, ad necandos vermiculos, oculos illarum depascentes, quos Ipsas, siue Scinipas vinitores appellant. Eadem & Pharmacitis, *φαρμακιτις* dicitur, quod vitium morbo medeatur. *De huc Dioscorid. lib. 5. & Gull. 9. Facult.*

Simpl. med.

Ampelodesmos, *αμπελοδεσμος.* *Plin. lib. 37. cap. 23,* Herba est, qua vires religari solent apud Siculos: qui quauis salicibus abundant, quia tamen earum vincula diuulsula sunt, malunt eam ad rem ampelodesmo vti.

Ampelos melæna, *αμπελος μελανα.* Vitis nigra, herba est foliis similis, sed maioribus, clauiculis quibusdam obuia quæque completens. Semen habet racemosum, initio herbaceum, sed vbi maturerit, nigrum. Radicem foris nigram, intus buxei coloris. Vitis nomen inde nacta videtur, quod serpat in modum vitis, quodque arbores, fructicæque clauiculis suis, velut pedamenta apprehendat. Nigræ autem cognomentum à radicis, seminisque nigredine videtur esse sortita.

Ampelôs, *αμπελος.* à Græcis dicitur, quam nos vitem appellamus. Est & nomen ciuitatis Macedoniae, apud *Plin. lib. 4. c. 10.* *Proleptaus* quoque Ampelon vibem in Creta collocat. *Stephanus* aliam in Cyrenæica regione. Est præterea Ampelos, promontorium Sani Insulæ, è Regione Drepani Icariae insulæ. *Autor Strab. lib. 4.*

[**Ampelos,** Iuuenis amatus à Baccho. *Ouid. 3. Fast.*]

Ampelos leuce, *αμπελος λευκη.* Herba est, quæ aliis nominibus Bryonia, Psilothrum, & à Latinis Vitis alba dicitur. Vitis quidem, non quod re vera sit vitis, sed quod ad eius similitudinem accedat: nam & sarmenta habet & folia, & capreolos, fatiæ viti similia, omnia tamen hirsutiora. Alba verò, à radicis colore dicta putatur.

AMPELOESSA, *αμπελοεσσα.* Oppidum est in Decapolitana regione, quæ Syriæ proxima est. *Autor Plin. lib. 5. c. 18.*

Ampelos agria, *αμπελος αγρια.* Labrusca, id est, vitis agrestis. *Plin. lib. 23. cap. 31.*

AMPELVISA, *αμπελυσια.* Nomen est promontorij in ea Africa parte, qua Atlantem alluit Oceanus, à vitium copia impositum. *Plin. lib. 5. cap. 1.*

AMPHALIA, Locus est Cretæ, apud *Strabonem*, in ipsius insulæ descriptione.

AMPHE, *αμφη.* Vna Cycladum. *Vide Casos.*

AMPHEA, *αμφηα.* Vrbs Messenæ, *Steph.*

Amphemerinos, *αμφημερινος.* Febris species est, quam quartanam exquilam vocant medici. Fit ex pituita extra vasa putrescente.

AMPHIALA, Oppidum est Atticæ. *Strab. lib. 9.*

AMPHIARAUS, pen. pro. *αμφιαραος.* Argiæ Oeclei, aut (vt alij malunt) Lini & Hypermnestræ filius, vates & Augur fuit, futurorum peritissimus: qui quum præuideret fore, vt in bello Thebano interiret, domi sitauit. Tandem tamen ab vxore proditus, inuitus à Polynece ad bellum est pertractus: vbi quum fortiter pugnaret, vnà cum curru terræ hiatu absumptus est. *Vide hæc latius apud Statium.*

AMPHIAS, *αμφιας.* Tarsus fuit, qui ex infima sorte ad summas opes euectus, quum amicum, tanquam degenerem, multis probris affecisset, tandem, velut resipiscens, subiecit: Sed & nos ex iisdem seminibus sumus. Quæ vox ab altantibus summa læticia excepta est.

Amphibia, *αμφιβια.* ANG. *Beastis that liueth in two elementis.* Anima hæc tam in terris quam in aquis viuente. Amphibion Græci dicunt, quod est duplicis vitæ. *Colum. lib. 9.* Venio nunc ad aueis, quas Græci vocant *αμφιβια,* quia non tantum terrestria, sed aquatilia quoque desiderant, ab *αμφι* & *βιος*, quod in ambobus elementis degant. *Varr. 4. de ling. Lat.* Græciae quæ in aqua, & in terra possunt viuere, vocant amphibia. *Hæc Cic.* Ancipites bestias vocat. *li. de Nat. Deor. 1.* Bestiarum agrum terræ sunt, alix partim aquatiles, alix quasi ancipites, in vtraque sede viuentes,

Amphibolia, *αμφιβολια.* Ambiguitas.

Amphibologia, *αμφιβολογια.* Dubium dictum, sermo dubiam sententiam indicans. Figura quæ fit vitio compositionis, quum in ambiguo posita est sententia. Et modò fit per duos accusatiuos à verbo infinito rectos: vt, *Αιο τε Αακida Romanos vincere posse.*

Modò per verbum commune: vt quum dicimus, Caro iniuste criminatur: incertum est enim, an ipse ab alio criminetur, an ipse alium. Modò per participium: vt, Vide stacuum auream hæstam tenentem. Modò per homonyma: vt si quis dicat aciem, nec exprimat oculi, vel gladij, vel exercitus. Potest etiam fieri alijs modis.

Amphibolon, *αμφιβολον.* Ambiguum dicitur, quasi vtrinque percurrens. *απο το αμφοβη, καινολογια.*

Amphibrachus, *αμφιβραχυς.* penult. corr. Pes est ex prima & vltima breuibus, media producta: sic dictus, quod in vtraque parte breuium habeat, vt Timere; Ab *αμφι*, vtrinque, & *βραχυς*, breuis.

Huic opponitur Amphimacrus, qui breuem habet syllabam inter duas longas.

Amphicaustus, *αμφικαυστις.* Hordeum montanum, quod & Græci Græci vocant. *Vide Ruell.*

AMPHICTYONES, *αμφικτυονες.* Publicum Græciæ concilium, vt scribit *Cic. de Inuentor. lib. 2,* Vnde decreta Amphictyonum citat Demosthenes in oratione pro Ctesiphonte. Constabat autem Amphictyonum conuentus ex septem Græciæ ciuitatibus, vt docet *Strab. lib. 9.* Vnde autem Amphictyonum nomen deducatur, docet *Dion. l. 14.* Amphictyonem Heleni filium commentum esse Amphictyonicum concilium, cui ab ipsius nomine nomen indiderunt. Hinc Amphictyonicus, ea, cum: vt, Leges Amphictyonicæ, quibus ad concordiam colendam inuitabantur. [GERM. *Ratsbotten oder san dsordt. so bey der gahntzen versamlung Srichenlandts waren.*] Amphictyonum consessus, *αμφικτυονων συνισσησις.* De frequenti grauius vitorum conuentu. Vel venustius fuerit adagium, si per ironiam torqueatur ad indoctorum conuentum, qui sibi tamen Solones esse videntur. *[Plutar. in Cat. Censd.]*

Amphicyrtos, *αμφικυρτος.* à Græcis appellatur quo est vtrinque decliue & gibbosum. Hinc fit vt & Lunam *αμφικυρτων* vocemus pecu-

liari epitheto, quum non tum semiplena est, circa decimum scilicet aut duodecimum à coniunctione diem : tunc enim cornua & conuexitatem quandam oculis nostris exhibet. Est & Amphicyrton, lignum quoddam incuruum, quo onera gestari solent, non dissimile illi, quo mulieres quibuldam locis aquam gestant, æqualibus vtrinque situlis propendentibus.

AMPHIDAMAS, ἀμφιδάμας, Busiridis fuit filius, quem Hercules vnà cum patre hospites immolante, interfecit.

AMPHIGENI, ἀμφιγενία, Oppidum Peloponnesi, in tractu Messëniaco, cuius meminit Statius 4. Theb. Huic parere dati, quos fertilis Amphigenia, Planatque Messene, montanaque nutrit Ichome. Meminit eiusdem & Homerus.

AMPHILŌCHI, ἀμφιλοχί, Acarnaniæ populi, Argo Amphiloichicum incolentes.

AMPHILOCHVS, ἀμφιλοχος, Atheniensis philosophus, & agriculturæ scriptor, ut testis est M. Varro lib. 1. de re Rustica.

Fuit & Amphiloachus filius Amphiarai vatis ex Eriphyle susceptus, ut in Odysseæ statatur Homerus.

AMPHILYTUS, ἀμφίλυτος, Ariolus ex Acarnania, qui Pisistrato tercio Athenarum tyrannidem repertenti auctor fuit, vt noctu Athenienses inuaderet. Herodot. lib. 1. Hic diuina pompa fungens Amphilytus Acarnan, vir ariolus, Pisistratum cui assiltebat, adiit, atque hæc hexametro carmine vaticinatus est, inquit, Est nummus proiectus, item sunt recia tenta, Nocte meant thynni claro sub sydere luna.

AMPHIMACHVS, ἀμφίμαχος, Creati filius, vnus ex quatuor ducibus Epeorum: de quo Homer. in Catalogo.

AMPHIMALIS, ἀμφιμαλι, Sinus est Cretæ insulæ, ut testis est Ptol. Hodie S. Nicolaus vocatur. Stephano Amphimallum, vel Amphimalla ciuitas est Cretæ. Meminit etiam Plin. lib. 3. cap. 12.

Amphimacrus, & Amphimacer, ἀμφίμακρος, pen. corr. pes ex tribus syllabis constans, prima & vltima longis, inedia correpta: vt, Pallidi. Sic dictus, quod vtraque parte longam habeat syllabam. ἀμφί enim vtrinque sonat, & μακρός, longum. Est autem contrarius Amphibracho.

Amphimalla, { ἀμφίμαλλα addereh sebar. ἀμφίμαλλα. GALL. Habit velu de deux costez. ITAL. Veste pelosa di amandue le paris. GER. Ein harschtig oder forschetig Kleid zu beyden seiten. HISP. Vestidura vellosa dentro y fuera. ANGL. A clothing rhong on both the sydes } Erant tunicae gausapinae, ex vtraque parte pilos habentes, quæ & Gausapia dicebantur. Plin. lib. 8. cap. 48. Parris mei memoria cœpere amphimalla nostra, sicut villosa etiam ventralia. Quæ verò ex altero tantum latere villos habebant, Heteromalla dicebantur.

Amphimafchala, ἀμφίμασχαλα, Vestes erant liberorum, duas habentes manicas: Heteromafchala autem, quæ feruorum vestes erant, vnam tantum habebant manicam. Vtraque nomen accepertunt ab axillis, quæ à Græcis vocantur ἀμφοτέρω.

AMPHIMÉDON, Nomen Libyci cuiusdam, qui in Aula Celphei regis aduersus Perseum pugnavit, occisus est. Ouid. 5. Metam. Ecce Syenites genus Methione Phorbas, Et Libys Amphimedon, auidi committere pugnam.

AMPHINOMÉ, ἀμφινόμη, Nympha, à circumfascendo, quod proprium est aquarum quæ ripas & littora circumquaque depascuntur.

AMPHION, ἀμφίων, pen. prod. Iouis & Antiopes, vel secundum aliquos, Mercurij filius, à quo accepta lyra adeo fauiter canebat, vt saxa ad struendos muros Thebanos traxisse dicatur. Horatius, Dictus & Amphion Thebanæ conditor vibis, Saxa mouere sono testudinis. Quod ideo fictum, quia eloquij fauaitare homines rudes, & in cultis moribus ad obsequij ciuilibis pellexit disciplinam. Quod idem Horatius exposuit: nam quum dixisset, Sono testudinis, addidit, Et prece blanda. Ferunt hunc inuenisse Musicam. De Amphione lib. 1. Apollonius Rhodius in Argonauticis. Hinc Amphionius, a, um.

AMPHIPOLIS, ἀμφίπολις, Ciuitas in ea parte, qua Thraciam Macedonia contingit: dicta quod eam Strymon amnis circumfluat.

Amphippi, ἀμφίπποι. Milites qui duobus in equis in bello vtuntur, & ex festo in recentem transiunt. Liv. 2. Bell. Pun. Desultores vocat: & equi ipsi Desultorij appellantur.

AMPHIBRACHVS, ἀμφίβραχος, Nympha ab vndecunque fluendo.

AMPHIBÆEN, ἄμφιβῆεν, siue (vt & aliis placet) Amphibæna, ἀμφίβηεν, Serpens est in Libyæ desertis, duo habens capita: vnde & circularis tractibus creditur incedere. Lucan. lib. 9. Et grauis in geminum surgens caput amphibæna.

AMPHISCICII, ἀμφισκίη. Appellantur ij, qui sub æquinoctiali habitant circulo, eò quod quadruplici verberentur vmbra. Nam sole existente in alterutro punctorum æquinoctialium, hoc est, in principio Arietis, aut Librae, vmbra eorum matutina iacitur versus Occidentem, vespertina versus Orientem. Sole autem Cancrum, aliquòdve ex cæteris signis Septentrionalibus perambulante, vmbra habent Australem: contra verò Septentrionalem, Sole sub Capricorno aliquòdve alio Australium signorum iter faciente. { GE. Die einwohner des erdbodens so in cines jars frist schatten gegen alben orten omb sich haben. } Vide Cleomedem lib. 1.

AMPHISSE, ἀμφίσσα, Vrbs Locrorum, qui Ozolæ dicuntur: ita appellata, teste Stephano, quod vndique montibus cingatur. Lucan. 3. Phœacicas Amphissalæ manus, scopulosaque Cyrrha. Hinc Amphissæi, ἀμφισσῆες, qui Delphicum templum diruperunt, apud Demosth. in Orat. pro Ctesiphonte.